КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 14.11.2016 г.  № 110
г. Куртамыш

	Об одобрении Прогноза социально-экономического развития Куртамышского района Курганской области на 2016 год и плановый период до 2019 года

      В соответствии с частью 3 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 38.1 Устава Куртамышского района, Положением о стратегическом планировании в Куртамышском районе, утвержденного решением Куртамышской районной Думы от 24 декабря 2015 года № 44, статьей 16 Положения о бюджетном процессе в Куртамышском районе, утвержденного решением Куртамышской районной Думы от 22 апреля 2010 года № 8, пунктом 17 Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Куртамышского района на среднесрочный период, утвержденного постановлением Администрации Куртамышского района от 28 января 2016 года № 04, Администрация Куртамышского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Одобрить Прогноз социально-экономического развития Куртамышского района Курганской области на 2016 год и плановый период до 2019 года  согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Отделу экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений Администрации Куртамышского района (Ярославцева Т.В.) в срок до 15 ноября 2016 года направить одобренный Прогноз социально-экономического развития Куртамышского района Курганской области на 2016 год и плановый период до 2019 года в Куртамышскую районную Думу в установленном порядке.

      3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.

      4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений Администрации Куртамышского района Ярославцеву Т.В.
И.о. Главы Куртамышского района                                                          А.В. Максунов
Комиссарова М.А.

2 10 07

Разослано по списку (см.  на обороте)

	Приложение к постановлению Администрации Куртамышского района от 14.11.2016 г. № 110  «Об одобрении Прогноза социально-экономического развития Куртамышского района Курганской области на 2016 год и плановый период до 2019 года»

	Прогноз социально-экономического развития

	Куртамышского района Курганской области

	на 2016 год и плановый период до 2019 года

	№
п/п
	Показатели
	Единица измерения
	Отчет 2015
	Оценка 2016
	Прогноз 2017
	Прогноз 2018
	Прогноз 2019

	1.
	Демография и рынок труда

	1.1.
	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	чел.
	29922
	29650
	29400
	29200
	29200

	1.2.
	Численность экономически активного населения, в т.ч.
	чел.
	12616
	12575
	12465
	12380
	12380

	1.2.1.
	занятых в экономике
	чел.
	11894
	11860
	11760
	11680
	11680

	1.2.2.
	среднегодовая общая численность безработных
	чел.
	722
	715
	705
	700
	700

	1.3.
	Уровень общей безработицы
	чел.
	5,72
	5,69
	5,66
	5,65
	5,65

	1.4.
	Численность безработных, зарегистрированных в органах службы занятости, на конец года
	чел.
	299
	299
	298
	296
	294

	1.5.
	Уровень регистрируемой безработицы
	%
	2,37
	2,38
	2,39
	2,39
	2,37

	1.6.
	Создание новых постоянных рабочих мест
	ед.
	94
	55
	60
	65
	65

	1.6.1.
	В т.ч. в сфере малого и среднего предпринимательства
	ед.
	30
	30
	30
	35
	35

	1.7.
	Сокращение постоянных рабочих мест
	ед.
	5
	5
	5
	5
	5

	1.8.
	Просроченная задолженность по заработной плате
	тыс. руб.
	283,0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Производственная деятельность

	2.1.
	Отгрузка промышленной продукции по крупным и средним организациям
	млн. руб.
	142,3
	200
	250
	300
	350

	2.1.1.
	В том числе по организациям:
	млн. руб.

	2.2.
	Индекс промышленного производства
	в % к предыдущему году
	112,5
	103,7
	104,1
	103,1
	101,8

	2.3.
	Индекс сельскохозяйственного производства в хозяйствах всех категорий
	в % к предыдущему году
	115,9
	100,7
	101,2
	100,8
	101,3

	2.4.
	Доля прибыльных организаций в общем числе организаций
	%
	83,3
	85
	95
	100
	100

	2.5.
	Численность работающих в организациях  (по полному кругу организаций)
	чел.
	6350
	6400
	6500
	6500
	6500

	2.6.
	Фонд заработной платы организаций (по полному кругу организаций)
	млн. руб.
	1373,65
	1459,2
	1567,8
	1663,74
	1768,26

	2.7.
	Среднемесячная заработная плата в организациях  (по полному кругу организаций)
	руб.
	18026,9
	19000
	20100
	21330
	22670

	2.7.1.
	Темп роста в действующих ценах
	в % к предыдущему году
	105,2
	105,4
	105,8
	106,1
	106,3

	2.7.2.
	Темп роста реальной заработной платы
	в % к предыдущему году
	90,22
	98,14
	99,72
	100,86
	102,21

	2.8.
	Индекс потребительских цен
	в % к декабрю предыдущего года
	116,6
	107,4
	106,1
	105,2
	104,0

	2.9.
	Темп роста оборота розничной торговли
	в % к предыдущему году
	88
	98
	100
	100,1
	100,2

	2.10.
	Инвестиции в основной капитал, в том числе за счет средств
	млн. руб.
	174,8
	261,9
	374,0
	383,1
	399,2

	2.10.1
	Федерального бюджета (по согласованию)
	млн. руб.
	63,2
	70
	90
	93
	96

	2.10.2
	Областного бюджета
	млн. руб.
	38,1
	40
	105
	108
	111

	2.10.3
	Местного бюджета (по согласованию)
	млн. руб.
	1,7
	1,9
	2
	2,1
	2,2

	2.10.4
	Внебюджетных источников
	млн. руб.
	71,8
	150
	177
	180
	190

	2.11.
	Ввод объектов

	2.11.1.
	Жилье
	тыс. кв.м
	6
	5
	8
	8,5
	9

	2.11.1.1.
	в т.ч. индивидуальное
	тыс. кв.м
	5,5
	4,5
	7
	7
	8

	2.11.2.
	Общеобразовательные организации
	тыс. кв.м.
	0
	0
	155
	1000
	0

	2.11.3.
	Детские дошкольные учреждения
	место
	0
	335
	35
	0
	0

	2.11.4.
	Амбулаторно-поликлинические учреждения
	посещений в смену
	0
	0
	0
	0
	0

	2.11.5
	Газовые сети
	км
	0
	32
	20
	20
	20

	2.12.
	Объем производства сельскохозяйственной продукции в действующих ценах
	млн. руб.
	2381,2
	2566,3
	2719,9
	2900
	3076,2

	2.12.1.
	В том числе сельскохозяйственные организации
	млн. руб.
	108
	110
	115
	118
	120,5

	2.13.
	Отгружено пищевой продукции собственного производства, выполнено работ, оказано услуг
	тыс. руб.
	773213
	793000
	848000
	899300
	950860

	2.14.
	Посевная площадь, в том числе
	га
	85132
	87071
	90000
	90000
	90000

	2.14.1.
	Сельскохозяйственных организаций
	га
	48633
	48256
	50000
	50000
	5000

	2.14.2.
	Крестьянских (фермерских)    хозяйств
	га
	32251
	34753
	35000
	35000
	35000

	3.
	Производство сельскохозяйственной продукции

	3.1.
	В хозяйствах всех категорий:

	3.1.1.
	Зерна
	т
	85072
	86167
	88500
	90000
	92000

	3.1.2.
	Картофеля
	т
	11892
	12000
	12000
	12000
	12000

	3.1.3.
	Овощей
	т
	15920
	16300
	16300
	16300
	16300

	3.1.4.
	Реализация скота и птицы в живом весе
	т
	4512
	4515
	4565
	4595
	4700

	3.1.5.
	Молока
	т
	24454
	24460
	24473
	24484
	24500

	3.1.6.
	Шерсти
	ц.
	86
	86
	86
	86
	86

	3.1.7.
	Яиц
	тыс. шт.
	3701
	3710
	3750
	3790
	3800

	3.2.
	В сельскохозяйственных организациях

	3.2.1.
	Зерна
	т
	51363
	56067
	56200
	56900
	57100

	3.2.2.
	Картофеля
	т
	397
	0
	0
	0
	0

	3.2.3.
	Овощей
	т
	159
	0
	0
	0
	0

	3.2.4.
	Реализация скота и птицы на убой в живой массе
	т
	1406
	1450
	1520
	1550
	1600

	3.2.5.
	Молока
	т
	11473
	11800
	12000
	12300
	12500

	3.2.6.
	Шерсти
	ц.
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.7.
	Яиц
	тыс. шт.
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3.
	В крестьянских (фермерских)  хозяйствах

	3.3.1.
	Зерна
	т
	31423
	25000
	27000
	28500
	29400

	3.3.2.
	Картофеля
	т
	695
	1000
	1200
	1000
	1000

	3.3.3.
	Овощей
	т
	963
	1000
	1000
	1000
	1000

	3.3.4.
	Реализация скота и птицы в живом весе
	т
	300
	330
	350
	370
	400

	3.3.5.
	Молока
	т
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3.6.
	Шерсти
	ц.
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3.7.
	Яиц
	тыс. шт.
	0
	0
	0
	0
	0

	3.4.
	В хозяйствах населения

	3.4.1.
	Зерна
	т
	2287
	5100
	5300
	4600
	5500

	3.4.2.
	Картофеля
	т
	10800
	11500
	11000
	11000
	11800

	3.4.3.
	Овощей
	т
	14798
	15300
	15300
	15300
	15300

	3.4.4.
	Реализация скота и птицы в живом весе
	т
	2806
	2735
	2695
	2675
	2700

	3.4.5.
	Молока
	т
	12981
	12660
	12473
	12184
	12000

	3.4.6.
	Шерсти
	ц.
	86
	86
	86
	86
	86

	3.4.7.
	Яиц
	тыс. шт.
	3701
	3710
	3750
	3790
	3800

И.о.управляющего делами – руководителя аппарата

Администрации Куртамышского района                                                          Г.В.Булатова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

распоряжения  Администрации Куртамышского района «Об одобрении Прогноза социально-экономического развития Куртамышского района Курганской области на 2016 год и плановый период до 2019 года»
          1. Служба организационной работы и делопроизводства   -1

          2. Отдел экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений                                                                                         -1

Всего:
 - 2
Комиссарова М.А.

2-10-07
ПРОЕКТ ВНЕСЕН:

Руководитель отдела экономики,

управления муниципальным имуществом

и земельных отношений Администрации

Куртамышского района                                                                                    Т.В. Ярославцева
ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:

Ведущий специалист отдела экономики,

управления муниципальным имуществом

и земельных отношений Администрации

Куртамышского района                                                                                  М.А. Комиссарова
ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Заместитель Главы Куртамышского района –

по социальным вопросам

Администрации Куртамышского района                                                             Г.А. Бобырева

Заместитель Главы Куртамышского района –

руководитель финансового отдела

Администрации Куртамышского района                                                         Т.А. Бояринцева
Заместитель Главы Куртамышского района –

руководитель отдела сельского хозяйства

и развития сельских территорий

Администрации Куртамышского района                                                              В.А. Лисихин
Главный специалист сектора правовой

работы, муниципальной службы и

противодействия коррупции

Администрации Куртамышского района                                                                С.В. Килязов

Ведущий специалист службы

организационной работы и делопроизводства

Администрации Куртамышского района                                                          М.А. Колупаева

И.о.управляющего делами –

руководителя аппарата

Администрации Куртамышского района                                                             Г.В. Булатова